
 

 

UCHWAŁA NR 119/2025 

RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji dla niepublicznych 

szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego, dla których Gmina Przemęt jest organem dotującym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 439) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przemęt dla niepublicznych szkół, przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w tym 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 

a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczania 

wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ dotujący, w związku 

z udzielaniem i rozliczaniem wykorzystania dotacji, wykorzystuje system teleinformatyczny służący do 

gromadzenia danych osobowych.  

2. Organ dotujący wskazuje system teleinformatyczny, który jest używany w związku z udzielaniem 

i rozliczaniem wykorzystania dotacji oraz umożliwia bezpłatny dostęp podmiotom dotowanym do tego 

systemu. 

3. Organ prowadzący niepubliczne szkoły, przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

oraz inne formy wychowania przedszkolnego ma obowiązek korzystać ze wskazanego systemu 

teleinformatycznego w zakresie posiadanych przez niego funkcjonalności, a w szczególności sporządzać 

i przesyłać za pomocą systemu teleinformatycznego: 

a) wnioski o udzielenie dotacji – zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 

b) informacje miesięczne o aktualnej liczbie uczniów, a także ewentualne korekty tych informacji miesięcznych 

– zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały; 

c) rozliczenia wykorzystania dotacji – zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 7804



4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3, organ prowadzący niepubliczne szkoły, przedszkola, oddziały 

przedszkolne  w szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania przedszkolnego przekazuje do organu 

dotującego również w formie dokumentu tradycyjnego opatrzonego podpisem własnoręcznym lub w formie 

dokumentu elektronicznego opatrzonego podpisem elektronicznym kwalifikowanym, podpisem osobistym lub 

profilem zaufanym. Dokumenty te powinny być generowane za pomocą systemu teleinformatycznego. 

§ 3. 1 Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego niepubliczne szkoły, przedszkola, oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania przedszkolnego, wprowadzony 

w systemie teleinformatycznym oraz złożony w Urzędzie Gminy w Przemęcie w terminie do dnia 30 września 

roku bazowego.  

2. Obowiązek wprowadzenia do systemu teleinformatycznego wniosku, o którym mowa w ust. 1, 

nie dotyczy dotacji na rok 2026. 

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący niepubliczne 

szkoły, przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania 

przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały. W przypadku 

zmiany danych zawartych we wniosku na podstawie, którego udzielono dotacji, organ prowadzący 

zobowiązany jest pisemnie poinformować Wójta Gminy Przemęt, w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia. 

§ 4. 1 Organ prowadzący niepubliczne szkoły, przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych oraz inne formy wychowania przedszkolnego lub osoba upoważniona przez ten organ 

zobowiązane są do wypełnienia w systemie teleinformatycznym oraz złożenia w Urzędzie Gminy w Przemęcie, 

w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, informacji o faktycznej liczbie uczniów, według stanu na pierwszy 

dzień roboczy miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja. 

2. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi podstawę do obliczenia kwoty 

dotacji należnej szkole, przedszkolu, oddziałowi przedszkolnemu w szkole podstawowej lub innej formie 

wychowania przedszkolnego na dany miesiąc. 

§ 5. 1. Organ prowadzący niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły, 

oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego jest 

zobowiązany sporządzić roczne rozliczenie otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 

uchwały.  

2. Roczne rozliczenie dotacji organ prowadzący sporządza w systemie teleinformatycznym oraz przedkłada 

je Wójtowi Gminy Przemęt, w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

3. W przypadku, gdy jednostka kończy swoją działalność w trakcie trwania roku kalendarzowego, organ 

prowadzący powiadamia Wójta Gminy Przemęt o zakończeniu działalności oraz sporządza rozliczenia dotacji 

otrzymanej w danym roku w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym jednostka 

otrzymała ostatnią część dotacji na formularzu stanowiącym wzór rocznego rozliczania dotacji otrzymanej 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków dotacji 

z budżetu Gminy Przemęt należy zamieścić opis: “Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej 

z budżetu Gminy Przemęt w kwocie ... zł dotyczący (nazwa jednostki dotowanej)” oraz datę, podpis i pieczęć 

dyrektora jednostki dotowanej lub organu prowadzącego. 

5. Wydatek związany z organizacją kształcenia specjalnego lub organizacją zajęć rewalidacyjno - 

wychowawczych dodatkowo musi być opisany w sposób jednoznacznie wskazujący na wydatkowanie zgodnie 

z art. 35 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, przy czym kwota tego wydatku musi być wyraźnie 

podana. 

§ 6. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie imiennego 

upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Przemęt. 

2. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotów kontrolowanych w dniach i godzinach 

pracy obowiązujących w tych podmiotach lub w miejscu działania tych podmiotów. 

3. Kontrole mogą być przeprowadzone jednoosobowo lub w zespole. 

4. O terminie i zakresie planowanej kontroli podmiot kontrolowany zostanie powiadomiony pisemnie 

nie później niż na 7 dni przed kontrolą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7804



5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który 

podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu. 

6. Kontrolowany podmiot ma prawo złożyć zastrzeżenie do protokołu w terminie 7 dni od otrzymania 

protokołu. 

7. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni o tym 

zapis w protokole. 

8. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 

kontroli. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 81/2025 Rady Gminy Przemęt z dnia 27 lutego 2025r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji dla niepublicznych placówek wychowania 

przedszkolnego i niepublicznych szkół, dla których Gmina Przemęt jest organem dotującym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

(-) Elżbieta Wita 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7804



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 119/2025 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7804



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 119/2025 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7804



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 119/2025 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7804



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7804


		2025-11-05T13:07:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




